
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Иркутского районного муниципального образования 

«Марковская средняя общеобразовательная школа»  

 

П Р И К А З  

 

от «19» марта  2024г.                                                                                                         № 03-02-311 

 

 «Об утверждении списка учебников и учебных пособий 

 на 2024-2025 учебный год в МОУ  ИРМО «Марковская СОШ» 

 

         В соответствии со статьями 18 и 35 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 

срока использования исключенных учебников» (зарегистрирован 01.11.2022 № 70799), приказами 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 12.11.2021 № 819 «Об утверждении 

Порядка формирования федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования», от 15.04.2022 № 243 «Об утверждении 

Порядка формирования федерального перечня электронных образовательных ресурсов, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», 

с целью упорядочения списка учебников на 2024-2025 учебный год, соблюдения преемственности 

в выборе учебников, выполнения требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО в части 

обеспечения обучающихся учебниками. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в образовательном процессе 

для реализации  образовательных  программы на 2024-2025 учебный год (приложение 1).  

 

2. Сычевой М.Р., Журовой А.Н., заместителям директора по УВР:  

 2.1. довести до сведения участников образовательного процесса (педагогов, обучающихся, 

родителей (законных представителей)  данный приказ в срок до 01.04.2024г; 

 

 2.2. организовать реализацию образовательных  программ  в 2024-2025 учебном году по 

учебникам, утвержденным настоящим приказом (приложение 1). 

  

3. Боровской Н.К., системному администратору разместить на сайте настоящий приказ с 

утвержденным списком учебников на 2024-2025 учебный год в срок до 01.04.2024 г. 

 

4.Полубенцевой И.Н., заведующей  библиотеки: 

 4.1. осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить степень обеспеченности 

учебниками обучающихся; 

 

 4.2. составить заявку на учебники из утвержденного списка согласно наличию в библиотечном 

фонде; 

 

 4.3. обеспечить обучающихся  учебниками в соответствии с утвержденным списком. 

 5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                  Директор школы  __________________  Е.В.Ехлакова 

 

С приказом ознакомлены: 

Фамилия И.О. дата подпись 

Сычева М.Р.          

Журова А.Н.   

Боровская Н.К.   

Полубенцева И.Н.   

 


